UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ LAO ĐỘNG – TB &XH

Số:         /SLĐTBXH-TEBĐG

V/v  mời tham dự tập huấn kiến

thức và kỹ năng làm việc với trẻ em

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Đồng Tháp, ngày       tháng  12  năm 2020

                  Kính gửi:  Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội

                                    huyện, thị, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-SLĐTBXH ngày 31/01/2020 về thực hiện

Chương trình Bảo vệ trẻ em năm 2020 và Kế hoạch số 32/KH-SLĐTBXH

ngày 06/3/2020 về thực hiện Dự án Phát triển hệ thống bảo vệ trẻ em thuộc

Chương trình mục tiêu phát triển hệ thống trợ giúp xã hội của Sở Lao động-

Thương binh và Xã hội.

 Nhằm trang bị những kiến thức và kỹ năng làm việc với trẻ em cho

Cộng tác viên công tác xã hội xã, phường, thị trấn, Sở Lao động – Thương binh

và Xã hội tổ chức tập huấn với nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung tập huấn:

- Giới thiệu các Văn bản pháp luật có liên quan đến công tác trẻ em mới

ban hành;

- Thực trạng, thách thức đối với công tác trẻ em trong thời gian tới;

 - Trang bị những kiến thức và kỹ năng làm việc với trẻ em.

 - Thực hành kỹ năng tư vấn với gia đình trẻ em.

2. Thành phần tham dự: 155 người, gồm:

- Đại biểu cấp huyện: 12 người, là cán bộ phụ trách trẻ em Phòng Lao

động - TB&XH huyện huyện, thị, thành phố.

- Cấp xã: 143 người là Cộng tác viên công tác xã hội của 143 xã,

phường, thị trấn trên địa bàn Tỉnh.

3. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Tập huấn chia làm 4 lớp, mỗi lớp tổ chức 03 ngày.

+ Lớp thứ nhất gồm các huyện: Tân Hồng, Tam Nông, Thanh Bình. Bắt

đầu lúc 7giờ 30 ngày 17-19/12/2020.

+ Lớp thứ hai gồm: Huyện Hồng Ngự, huyện Cao Lãnh, thành phố Sa

Đéc. Bắt đầu lúc 7giờ 30 ngày 21-23/12/2020.

2

+ Lớp thứ ba gồm: Huyện Lấp Vò, thành phố Cao Lãnh, thành phố Hồng

Ngự. Bắt đầu lúc 7giờ 30 ngày 24-26/12/2020.

+ Lớp thứ tư gồm các huyện: Tháp Mười, Lai Vung, Châu Thành. Bắt

đầu lúc 7giờ 30 ngày 29-31/12/2020.

- Địa điểm: Hội trường B, Khu Du lịch Mỹ Trà, 273, đường Lê Duẫn,

phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh, Đồng Tháp.

   4. Đề nghị Phòng Lao động -TB&XH huyện, thị, thành phố thực

hiện một số nội dung sau:

  - Phối hợp với Ủy ban nhân dân cấp xã triệu tập Cộng tác viên công tác

xã hội tham dự tập huấn theo thời gian và địa điểm qui định.

  - Cử cán bộ tham dự tập huấn đúng đối tượng, thời gian và địa điểm qui

định.

Đại biểu là cán bộ không lương tham dự tập huấn sẽ được hỗ trợ tiền ăn,

ở và đi lại theo qui định.

Các thông tin cần trao đổi thêm, liên hệ Phòng Trẻ em - Bình đẳng giới,

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (điện thoại 02773.853980 gặp đ/c Chí)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- VP Sở, Phòng TC-KT;

- Lưu: VT, P.TE-BĐG(C).

KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Việt Công

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-14T16:14:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Việt Công<pvcong.sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-14T16:25:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-14T16:25:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-14T16:25:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!